X I I I . 

1604. febr. 2. 

Rudolf király fölhatalmazó levele a mgayar országgyűlésen 
királyi személyét képviselő Mátyás főherczeg részére. 

Nos Rudolfus secundus dei gratia electus Romanorum 
imperátor semper Augustus ac Germaniae Hungáriáé Bohe-
miae DalmatiaeCroatiaeSclavoniae etc.rex; archidux Austriae, 
dux Burgundiáé, marchio Moraviae, comes Tyrolis etc. memo-
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus 
expedit universis, quod cum nos certis arduis et rationabilibus 
de causis tam regni istius nostri Hungáriáé, quam vero totius 
Christianitatis foelicem statum et bonum adeoque necessariam 
vigentis adhuc belli Turcici prosecutionem concernentibus hisce 
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generalibus eiusdem regni nostri Hungáriáé comitiis, quae non 
ita pridem fidelibus nostris universis statibus et ordinibus dicti 
regni nostri Hungáriáé partiumque ei subieetarum ad feriam 
tertiam proximam post festum puriticationis beatissimae virgi-
nis Mariae, hoc est tertium diem praesentis mensis Februarii ad 
annum praesentem indiximus, hac etiam vice, uti quidem 
maximé cupiebamus, interesse non potuerimus, eidem dietae 
Hungaricae vice ac in persona nostra serenissimum principem 
Matthiam archiducem Austriae etc. fratrem nostrum charissi-
mum praeesse et praesidere benigne decrevimus, dantes eius 
dilectioni plenam et omnimodam facultatem et potestatem cum 
praedictis universis statibus et ordinibus praefati regni 
nostri Hungáriáé partiumque ei subieetarum agendi tractandi 
consultandi ac etiam defmiendi et concludendi de omnibus iis 
quae ad nostrum et ipsius regni nostri publicum bonum et 
commodum eiusque defensionem et eliberationem pro praesen-
tis tempore statu et urgent! necessitate esse et pertinere vide-
buntur; promittentes nos ea omnia, quae hac ratione trac-
tata definita et conclusa fuerint, rata grata firmaque et 
aeeepta Semper habituros, immo promittimus et approbamus 
liarum nostrarum vigore ac testimonio litterarum. Datum in 
arce nostra regia Pragensi secunda die mensis Februarii, 
anno domini millesimo sexcentesimo quarto, regnorum nostro-
rum Romani vigesimo nono, Hungáriáé ac aliorum tricesimo 
secundo, Bohemiae vero anno similiter vigesimo nono. 

Rudolphus mp. 
(P. H.) 

Franciscus Forgacz episcopus Nittriensis mp. 
Himelreich mp. 

(Eredetije a bécsi állami ltár 312. sz. codexének 307. lapjához kötve.) 

XIV. 
1604. február 2. 

Királyi előterjesztés az 1604-diki magyar országgyűlésre. 

Quam Sacratissime Romanorum imperatoria Hungáriáé 
Bohemiaeque regiae Maiestas, arcliidux Austriae dominus 
noster elementissimus pro inclita Hungaria tot regnorum 
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regno sui regiminis primo eoque nomine sibi apprime charo, 
ut quae partes inde Turcarum in potentiam temporum iniu-
ria divulsae fuerunt, ex illorum faucibus eriperet, pristinam-
que in libertatem yindicaret ac pacem din optatam restitue-
ret, fortém excelsumque et invictum hactenus animum osten-
derit ac laborárit, quam solicite tum S. 11. Imperii aliorumque 
regnorum ac ditionum suarum tum externorum principum 
auxilia ac subsidia buc contulerit, quam denique hostis poten-
tissimi, adversus cuius potentiam potentia omnis impotens fore 
videbatur, vires fregerit ac debilitárit, fidelibus statibus atque 
ordinibus magis in aperto esse existimat, quam ut operose 
hic recensendum sit.